Anwendung
Anwendung
Lüftungsgitter der Serie AWT als Zuluft- und Abluftdurchlass
Für Turn- und Sporthallen
Erfüllt die Vorgaben der Ballwurfsicherheit gemäß DIN 18032 Teil 3
Gerichtete Zuluftführung für Mischlüftung
Für konstante und variable Volumenströme
Für Zulufttemperaturdifferenzen von –12 bis +4 K

WA
Abmessungen und Gewichte, Produktdetails
Bestellbeispiel: AWT-AG/625×225/A1
Anbauteile Drosselelement, Lamellen gegenläufig gekoppelt
Nenngröße 625 × 225 mm
Einbaurahmen Mit Einbaurahmen
Oberfläche Sichtseite Eloxiert, E6-C-0, naturfarben
 Serie
AWT       Einzelgitter
 Anbauteile
A       Ohne (Nur Frontgitter)
AG       Drosselelement, Lamellen gegenläufig gekoppelt
D       Strahllenkung, Lamellen um 90° gedreht zu Frontlamellen, separat einstellbar
DG       D kombiniert mit AG
 Nenngröße [mm]
       L × H
 Einbaurahmen
       Keine Eintragung: Ohne
A1       Mit
 Oberfläche Sichtseite
       Keine Eintragung: Eloxiert, E6-C-0, naturfarben
P1       Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton angeben
       Glanzgrad
       RAL 9010 50 %
       RAL 9006 30 %
       Alle anderen RAL-Farben 70 %
Einbaubeispiele, Einbaudetails, Inbetriebnahme, Grundlagen und Definitionen
Die Gewichtstabelle zeigt die lieferbaren Nenngrößen
AWT
H
L [mm]
325 425 525 625 825 1025 1225
H m
mm kg
125 1,3 1,6 2,0 2,3 3,0 3,6 4,3
225 1,9 2,4 2,9 3,4 4,4 5,4 6,4
325 3,2 3,8 4,5 5,8 7,1 8,5
Gewichte gelten für Lüftungsgitter ohne Anbauteile
AWT, Frontrahmenbreite 30 mm
L Nennlänge Vertikaler Mittelsteg wenn L > 625 mm
H Nennhöhe
Frontrahmen 30 mm
Wandeinbau
Nennlängen über 625 mm: Mit vertikalem Mittelsteg
Einbau und Inbetriebnahme
Einbau vorzugsweise in Wände, Brüstungen und rechteckige Luftleitungen
Einbau mit Einbaurahmen empfohlen
Zum Einbau ohne Einbaurahmen den Frontrahmen mit Schrauben befestigen
Die Darstellungen sind schematisch und dienen zum besseren Verständnis der Einbaudetails
Lüftungsgitter mit Schraubbefestigung
① Lüftungsgitter
② Befestigungsschraube, kundenseitig
Volumenstromabgleich
Wenn mehrere Lüftungsgitter an eine Luftleitung angeschlossen sind, ist eventuell ein Abgleich der Volumenströme erforderlich.
AG: Drosselelement mit gegenläufig gekoppelten Lamellen, verstellbar und mit Feststellschraube gesichert
AS: Drosselelement mit Schlitzschieber, verstellbar und mit Feststellschraube gesichert
Strahlausbreitung
Verstellbare Lamellen: Lamellen einzeln oder gekoppelt den örtlichen Gegebenheiten entsprechend einstellen
D, DG: Strahllenkung, um 90° gedreht zu den Frontlamellen, einzeln den örtlichen Gegebenheiten entsprechend einstellen
Volumenstromabgleich -*G
Anbauteile -AG, -DG und Serien AGW, DGW
Volumenstromabgleich -S
Anbauteile -AS, -KS, -RS und Serie ASW
Hauptabmessungen
L [mm]
Nennlänge des Lüftungsgitters
H [mm]
Nennhöhe des Lüftungsgitters
m [kg]
Gewicht (Masse)
Definitionen
L  [dB(A)]
Schallleistungspegel des Strömungsgeräusches